

鏡

1. 業務名

業務名	令和5年度俵山・豊田道路大羽山地区外水文調査業務
履行場所	山口県長門市俵山

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 9月	7) 施工県	山口県
2) 事務所名	山陰西部国道事務所 工務課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	23876740020017	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 5年 8月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	399 日間 自 令和 5年 9月29日 (当初) 至 令和 6年10月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 5年 9月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 5年 9月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和5年度俵山・豊田道路大羽山地区外水文調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査			
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査			式	1		19,674,942			
直接調査費			式	1		19,262,720			
地下水調査			式	1		15,363,922			
計画準備			業務	1		445,980			内 1 号
自記水位計観測			箇所・回	78	26,760	2,087,280			単 1 号
簡易水位観測			箇所・回	169	12,210	2,063,490			単 2 号
簡易揚水試験			箇所・回	195	19,300	3,763,500			単 3 号
簡易水質試験			箇所・回	377	8,496	3,202,992			単 4 号

設計内訳書

業務名	令和5年度俵山・豊田道路大羽山地区外水文調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
流量観測（断面法速度）		箇所・回	39	37,160	1,449,240			単 5 号
流量観測（容器法）		箇所・回	104	22,610	2,351,440			単 6 号
水質検査		式	1		2,070,048			
採水		検体	71	6,888	489,048			単 7 号
飲用水検査		検体	56	12,000	672,000			単 8 号
農業用水検査		検体	5	31,000	155,000			単 9 号
水産用水検査		検体	4	8,500	34,000			単 10 号
温泉成分分析		検体	6	120,000	720,000			単 11 号

設計内訳書

業務名	令和5年度俵山・豊田道路大羽山地区外水文調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		1,413,500			
報告書作成		式	1		1,413,500			内 2 号
打合せ等		式	1		217,250			
打合せ等		式	1		217,250			内 3 号
電子成果品作成費		式	1		198,000			
電子成果品作成費		式	1		198,000			内 4 号
間接調査費		式	1		412,222			
旅費交通費		式	1		412,222			

設計内訳書

業務名	令和5年度俵山・豊田道路大羽山地区外水文調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		412,222			内 5 号
直接調査費＋間接調査費		式	1		19,674,942			
間接費		式	1		7,815,058			
諸経費		式	1		7,815,058			内 6 号
一般調査業務費		式	1		27,490,000			
消費税相当額		式	1		2,749,000			
地質調査業務費		式	1		30,239,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		式	1		256, 100	内 7 号
	計画立案		式	1		189, 880	内 8 号
計						445, 980	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 2 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査結果の整理		式	1		453, 000	内 9 号
	影響整理		式	1		960, 500	内 10 号
計						1, 413, 500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 09
歩掛適用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	打合せ等						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		217, 250	内 11 号
計						217, 250	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 09
歩掛適用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		19, 064, 720	
	電子成果品作成費		式	1		198, 000	4. 7×調査費(千円)÷0. 38 (千円未満切り捨て)
計						198, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 09
歩掛適用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		19, 262, 720	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		412, 222	直接調査費×0. 0214
計						412, 222	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 6 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		18, 093, 942	
	諸経费率		%	43. 2			
諸経費			式	1		7, 816, 582	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-1, 524	
計						7, 815, 058	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	自記水位計観測		単位	箇所・回	数量	100	単価	26,760
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		箇所・回	100	8,312	831,200	単 12 号	
	資料整理		箇所・回	100	18,450	1,845,000	単 13 号	
計						2,676,200		
単価						26,760	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	簡易水位観測		単位	箇所・回	数量	100	単価	12,210
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		箇所・回	100	6,216	621,600	単 14 号	
	資料整理		箇所・回	100	6,000	600,000	単 15 号	
計						1,221,600		
単価						12,210	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	簡易揚水試験		単位	箇所・回	数量	100	単価	19,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		箇所・回	100	10,990	1,099,000	単 16 号	
	資料整理		箇所・回	100	8,316	831,600	単 17 号	
計						1,930,600		
単価						19,300	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	簡易水質試験		単位	箇所・回	数量	100	単価	8,496
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		箇所・回	100	3,899	389,900	単 18 号	
	資料整理		箇所・回	100	4,597	459,700	単 19 号	
計						849,600		
単価						8,496	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	流量観測（断面法速度）		単位	箇所・回	数量	100	単価	37, 160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		箇所・回	100	25, 000	2, 500, 000	単 20 号	
	資料整理		箇所・回	100	12, 160	1, 216, 000	単 21 号	
計						3, 716, 000		
単価						37, 160	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	流量観測（容器法）		単位	箇所・回	数量	100	単価	22, 610
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		箇所・回	100	11, 040	1, 104, 000	単 22 号	
	資料整理		箇所・回	100	11, 570	1, 157, 000	単 23 号	
計						2, 261, 000		
単価						22, 610	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	採水		単位	検体	数量	10	単価	6,888
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	採水		検体	10	6,888	68,880	単 24 号	
計						68,880		
単価						6,888	円／検体	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	飲用水検査		単位	検体	数量	1	単価	12,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	飲料水検査（1 3 項目）		検体	1	12,000	12,000	単 25 号	
計						12,000		
単価						12,000	円／検体	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 9 号	農業用水検査		単位	検体	数量	1	単価	31, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	農業用水検査（9 項目）		検体	1	31, 000	31, 000	単 26 号	
計						31, 000		
単価						31, 000	円／検体	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 10 号	水産用水検査		単位	検体	数量	1	単価	8, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水産用水検査		検体	1	8, 500	8, 500	単 27 号	
計						8, 500		
単価						8, 500	円／検体	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	温泉成分分析		単位	検体	数量	1	単価	120, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	温泉成分分析		検体	1	120, 000	120, 000	単 28 号	
計						120, 000		
単価						120, 000	円／検体	